
Rua Tabajara, 297 ‐ Centro – Oratórios – MG – CEP 35439‐000 
E‐mail: municipiodeoratorios@hotmail.com ‐ Telefone: (31) 3876‐9101 – Fax: 3876‐9102 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 02 

DE 13 DE JANEIRO DE 2025 

 

“NOMEIA OS SERVIDORES MUNICIPAIS PARA COMISSÃO DO 
CONCURSO PÚBLICO”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORATÓRIOS/MG, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, nos termos da Lei Municipal, pela presente:  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º.  Nomear os seguintes servidores municipais como membros da Comissão 

do processo seletivo, conforme o estatuto dos servidores públicos do Município de 

Oratórios.  

a) Flaviano Aparecido Lazarino – Secretário de Administração e Fazenda Pública  

b) Joaquim Lucas Pinheiro - Chefe de gabinete e Relações públicas – 1º membro 

de apoio  

c) Sablina Pires de Castro – Chefe de Recursos Humanos - 2º membro de apoio 

 
Parágrafo Único: Fica designado o servidor Flaviano Aparecido Lazarino para 

atuar como presidente da Comissão do processo seletivo. 
 
Art. 2º.  Nomear os seguintes servidores municipais como membros da Comissão 

da prova prática, conforme o estatuto dos servidores públicos do Município de Oratórios.  

a) Leonardo Aparecido Martins - Secretário de Obras 

b) José Nicolau - Secretário de Agricultura - 1º membro de apoio  

c) Reginaldo da Silva Moreira - Motorista III - 2º membro de apoio 

 

Parágrafo Único: Fica designado o servidor Leonardo Aparecido Martins para 

atuar como presidente da Comissão da prova prática. 

 

Art.  3º. Ficam revogadas disposições contrárias. Este decreto entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 
Oratórios, 13 de janeiro de 2025. 

 

 

 

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA  

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:municipiodeoratorios@hotmail.com

		2025-01-13T10:05:25-0300
	CARLOS JOSE DE OLIVEIRA:03779938677




